
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 23.05.2023 № 645 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

в Устав муниципального бюд- 

жетного учреждения культуры   

«Пестовская межпоселенческая   

централизованная библиотеч- 

ная система» 

 

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 года  

№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Уста-

вом Пестовского муниципального района, Порядком утверждения уставов              

(новой редакции уставов), изменений и (или) дополнений в уставы бюджетных 

учреждений Пестовского муниципального района, утвержденным постановле-

нием Администрации муниципального района от 11.02.2011 № 141 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Пестовская межпоселенческая централизованная библиотечная система»,             

утвержденный постановлением Администрации Пестовского муниципального 

района от 25.06.2018 года № 882, следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1.14.3 пункта 1.14 раздела 1 «Структура учреждения»: 

1.1.2. Абзацы 4 и 13 исключить. 

1.1.3. В абзаце 3 слова «…улица Молодежная, дом 17А…» заменить             

на слова «…улица Молодежная, дом 19А…». 

1.1.4. В абзаце 15 слова «…деревня Устюцкое, дом 56…» заменить                

на слова «…деревня Устюцкое, дом 35…». 

1.2. Раздел 4 «Управление Учреждением» дополнить пунктом 4.10 сле-

дующего содержания: 

«4.10. В случаях, когда руководитель (директор) Учреждения находится  

в отпуске, командировке или по болезни не может исполнять свои обязанности, 

то их временно исполняет заместитель директора Учреждения».    

1.3. В пункте 1.8 раздела 1 «Общие положения», пункте 3.4 раздела 3 

«Имущество и финансы», в пунктах 4.3, 4.4, 4.7, 4.8 раздела 4 «Управление уч-

реждением» слова «…и туризма…» исключить. 



1.4. Подпункт 6.2.1 раздела 6 «Учет, планирование и отчетность» изло-

жить в следующей редакции: 

«6.2.1. Представляет информацию о своей деятельности органам государ-

ственной статистики и налоговым органам, в Отделение фонда Пенсионного           

и Социального страхования Российской Федерации по Новгородской области 

клиентскую службу в Пестовском районе (на правах отдела), Министерству 

культуры Новгородской области, комитету культуры Администрации Пестов-

ского муниципального района, Учредителю, а также иным лицам в соответст-

вии с законодательством Российской Федерации и настоящим Уставом». 

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Пестовская межпоселенческая централизованная библиотечная сис-

тема» Удальцову Веру Павловну быть заявителем при государственной регист-

рации изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Пестовская межпоселенческая централизованная библиотечная система». 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района      Е.А. Поварова 

 

 


